Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Национальный

исследовательский университет

«Высшая школа экономики»

Студенческий совет
Факультета компьютерных наук

ПРОТОКОЛ № 3

ЗАСЕДАНИЯ СТУДЕНЧЕСКОГО СОВЕТА
ФАКУЛЬТЕТА КОМПЬЮТЕРНЫХ НАУК

Место
проведения
заседания:
Город Москва, ул. Покровский
бульвар, д. 11, аудитория R102

Дата проведения
заседания:
28 июля 2025 года

Число избранных членов Студенческого
совета составляет 8 (восемь) человек.
Число присутствующих членов
Студенческого совета составляет 7 (семь)
человек.

В заседании участвовали члены
студенческого совета ФКН:
А.О. Богомол, Э.А. Пастухова,
М.В. Алёшкина, Г.С. Клименко,
Н.Э. Лосев, Д.Д. Платущихина, К.Н.
Воробьёва.
Заседание Студенческого совета
правомочно, поскольку в нём участвует
более ½ избранных членов
Студенческого совета (имеется кворум).
Заседание вел председатель
Студенческого совета ФКН
Э.А. Пастухова.
Протокол заседания вел секретарь
Студенческого совета ФКН
Д.Д. Платущихина.

Повестка дня:

1) О текущей деятельности Студенческого совета ФКН.

2) О работе административного отдела Студенческого совета ФКН.

3) О работе локальных омбудсменов Студенческого совета ФКН.

4) О работе медиакоманды Студенческого совета ФКН.

5) О работе отдела координаторов волонтёров Студенческого совета ФКН.

6) О проекте «ФКН на чемоданах».

7) Ответы на вопросы студентов, поступившие через форму, размещенную в

телеграм-канале «Студенческий Совет ФКН».

8) Ответы на вопросы.

1. О текущей деятельности Студенческого совета ФКН.

Э.А. Пастухова – с рассказом о текущей деятельности Студенческого совета ФКН.

2. О работе административного отдела Студенческого совета ФКН.

Г.С. Клименко – с рассказом об обязанностях и направлениях работы отдела. Отдел

занимается работой с обращениями, организацией мероприятий, сбором и анализом

статистики. Также представлена статистика по обработанным обращениям и запросам

учебных офисов по дисциплинарным взысканиям, стипендиям, скидкам.

3. О работе локальных омбудсменов.

Н.Э. Лосев – с представлением омбудсменов ФКН - М.Д. Богданова (бакалавриат), Д.Д.

Платущихина (магистратура), Н.Э. Лосев (координатор) и итогов работы команды за

последние несколько месяцев.

4. О работе медиакоманды.

А.О. Богомол – с представлением деятельности медиакоманды по дизайну и созданию

контента для телеграм-канала Студенческого совета ФКН и рассказом о текущей

деятельности отдела и планах на будущее, в т.ч. по взаимодействию с вновь

набранными первокурсниками.

5. О работе отдела координаторов волонтёров.

Э.А. Пастухова – с рассказом о проведённых с участием координаторов волонтёров

мероприятиях и о том, на каком этапе сейчас находится подготовка к Школе волонтёров

ФКН.

6. О проекте «ФКН на чемоданах».

М.В. Алёшкина – с рассказом о прошедшей поездке в Тулу и планирующейся поездке

в Калугу, а также о возможности присоединиться к проекту.

7. Ответы на вопросы студентов, поступившие через форму, размещенную в

телеграм-канале «Студенческий Совет ФКН».

А.О. Богомол – с ответами на вопросы о проблемах работы вай-фай сети в корпусе на

Покровском бульваре, а также сроках объявления результатов перевода с платного

места на бюджетное.

8. Ответы на вопросы.

Вопрос: председатель Студенческого совета ФКН Э.А. Пастухова задала вопрос,

касающийся включения обращений, над которыми работали омбудсмены ФКН, в общее

число обращений в Студенческий совет ФКН.

Ответ: координатор омбудсменов Студенческого совета ФКН Н.Э. Лосев ответил, что

данный вид обращений не включен в общее число обращений в Студенческий совет

ФКН.

Резюме: поручить координатору омбудсменов Студенческого совета ФКН Н.Э. Лосеву

направить данную информацию координатору административного отдела Г.С.

Клименко.

Председатель    Э.А. Пастухова

Секретарь    Д.Д. Платущихина

Mobile User